ПОГРУЖНЫЕ
КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ
НАСОСЫ SSC
aikonrussia.ru
Благодаря исследованиям и разработкам
в России, контроллеры для управления
насосами компании Aikon отлично себя
зарекомендовали в ЕС, Южной и

Модель Подача,
м³/ч
Напорм,
м
Мощность,
кВт
Диаметр
выходного
отверстия, мм
Частота
вращения,
об/мин
Макс.
диаметр тв.
частиц, мм
50SSC20-55-11 20 55 11 50 2900 10
50SSC20-70-15 20 70 15 50 2900 10
50SSC20-80-18.5 20 80 18,5 50 2900 10
50SSC20-90-22 20 90 22 50 2900
65SSC30-40-11 30 40 11 65 2900 10
65SSC30-60-15 30 60 15 65 2900 10
65SSC30-68-18.5 30 68 18,5 65 2900 10
65SSC30-75-22 30 75 22 65 2900 10
80SSC60-30-11 60 30 11 80 2900 24
80SSC60-40-15 60 40 15 80 2900 24
80SSC60-45-18.5 60 45 18,5 80 2900 40
80SSC60-50-22 60 50 22 80 2900 40
100SSC80-25-11 80 25 11 100 2900 32
100SSC100-25-11 100 25 11 100 1450 35
100SSC80-35-15 80 35 15 100 2900 32
100SSC100-30-15 100 30 15 100 1450 35
100SSC80-40-18.5 80 40 18,5 100 2900 40
100SSC100-35-18.5 100 35 18,5 100 1450 35
100SSC80-45-22 80 45 22 100 2900 40
100SSC100-40-22 100 40 22 100 1450 35
100SSC120-45-30 120 45 30 100 1450 31
100SSC150-42-37 150 42 37 100
100SSC120-50-45 120 50 45 100
100SSC80-65-45 80 65 45 100 1470
100SSC 190-50-55 190 50 55 100 1470
100SSC100-65-75 100 65 75 100
100SSC 230-75-90 230 75 90 100 1470
150SSC100-20-11 100 20 11 150 2900 46
150SSC120-15-11 120 15 11 150 2900 46
150SSC180-11-11 180 11 11 150 1450 74
150SSC100-30-15 100 30 15 150 2900 46
150SSC120-25-15 120 25 15 150 2900 46
150SSC200-15-15 200 15 15 150 1450 74
150SSC100-36-18.5 100 36 18,5 150 2900 47
150SSC180-20-18.5 180 20 18,5 150 1450 71
150SSC100-40-22 100 40 22 150 2900 47
150SSC200-22-22 200 22 22 150 1450 71
150SSC180-30-30 180 30 30 150 1450 36
150SSC200-35-37 200 35 37 150 1450 36
150SSC200-40-45 200 40 45 150 1450 36
150SSC180-50-55 180 50 55 150 1450 36
150SSC200-60-75 200 60 75 150 1450 31
150SSC200-70-110 200 70 110 150 1450
200SSC180-11-11 180 11 11 200 2900 42
200SSC300-7-11 300 7 11 200 1450 74
9
Модельный ряд
Модель Подача,
м³/ч
Напорм,
м
Мощность,
кВт
Диаметр
выходного
отверстия, мм
Частота
вращения,
об/мин
Макс.
диаметр тв.
частиц, мм
200SSC180-15-15 180 15 15 200 2900 42
200SSC250-11-15 250 11 15 200 1450 74
200SSC180-18-18.5 180 18 18,5 200 2900 42
200SSC250-15-18.5 250 15 18,5 200 1450 71
200SSC350-10-18.5 350 10 18,5 200 1450
200SSC200-20-22 200 20 22 200 2900 42
200SSC300-16-22 300 16 22 200 1450 71
200SSC400-10-22 400 10 22 200 1450
200SSC250-22-30 250 22 30 200 1450 48
200SSC300-28-37 300 28 37 200 1450 48
200SSC350-25-37 350 25 37 200 1450 48
200SSC300-32-45 300 32 45 200 1450 48
200SSC400-25-45 400 25 45 200 1450 48
200SSC300-40-55 300 40 55 200 1450 48
200SSC400-30-55 400 30 55 200 1450 48
200SSC350-45-75 350 45 75 200 1450 42
200SSC300-56-90 300 56 90 200 1450
200SSC400-50-90 400 50 90 200 1450 42
200SSC300-55-110 300 55 110 200 1450
200SSC400-75-132 400 75 132 200 1450
200SSC400-85-185 400 85 185 200 145
200SSC 500-70-185 500 70 185 200 1470
250SSC400-5-11 400 5 11 250 1450 40
250SSC500-5-15 500 5 15 250 1450 40
250SSC500-7-18.5 500 7 18,5 250 1450 56
250SSC500-9-22 500 9 22 250 1450 56
250SSC500-12-30 500 12 30 250 1450 50
250SSC600-9-30 600 9 30 250 1450 50
250SSC600-12-37 600 12 37 250 1450 50
250SSC600-15-45 600 15 45 250 1450 64
250SSC600-20-55 600 20 55 250 1450 64
250SSC600-25-75 600 25 75 250 1450 66
250SSC600-30-90 600 30 90 250 1450 66
250SSC600-40-110 600 40 110 250 1450 70
250SSC600-60-160 600 60 160 250 1450 75
250SSC600-50-160 600 50 160 250 1450
250SSC600-65-200 600 65 200 250 1450
250SSC1000-80-330 1000 80 330 250 1450
300SSC650-5-18.5 650 5 18,5 300 1450 62
300SSC650-7-22 650 7 22 300 1450 62
300SSC800-7-30 800 7 30 300 1450 80
300SSC800-9-37 800 9 37 300 1450 80
300SSC800-12-45 800 12 45 300 1450 80
300SSC800-15-55 800 15 55 300 1450 80
300SSC800-20-75 800 20 75 300 1450 83
10
Модельный ряд
Модель Подача,
м³/ч
Напорм,
м
Мощность,
кВт
Диаметр
выходного
отверстия, мм
Частота
вращения,
об/мин
Макс.
диаметр тв.
частиц, мм
300SSC800-25-90 800 25 90 300 1450 83
300SSC1000-25-110 1000 25 110 300 1450 83
300SSC800-36-132 800 36 132 300 1450 92
300SSC800-40-160 800 40 160 300 1450 90
300SSC900-40-185 900 40 185 300 1450 92
300SSC1000-45-200 1000 45 200 300 1450 90
300SSC1200-45-250 1200 45 250 300 1450 90
350SSC1500-4-30 1500 4 30 350 980 100
350SSC1000-6-37 1000 6 37 350 1450 100
350SSC1100-6-37 1100 6 37 350 980 100
350SSC1200-8-45 1200 8 45 350 1450 100
350SSC1300-8-45 1300 8 45 350 980 100
350SSC1000-10-55 1000 10 55 350 1450 100
350SSC1100-10-55 1100 10 55 350 980 100
350SSC1500-12-75 1500 12 75 350 980 100
350SSC1000-18-90 1000 18 90 350 1450 90
350SSC1200-18-90 1200 18 90 350 980 100
350SSC1300-20-110 1300 20 110 350 1450 92
350SSC1600-16-110 1600 16 110 350 980 148
350SSC1100-28-132 1100 28 132 350 1450 100
350SSC1500-20-132 1500 20 132 350 980 88
350SSC1000-35-160 1000 35 160 350 1450 100
350SSC1400-23-160 1400 23 160 350 980
350SSC1300-35-200 1300 35 200 350 1450 100
350SSC1500-36-250 1500 36 250 350 1450 100
400SSC1300-5-37 1300 5 37 400 980
400SSC1700-6-45 1700 6 45 400 980 100
400SSC1300-8-55 1300 8 55 400 1450 100
400SSC1500-8-55 1500 8 55 400 980 100
400SSC1300-13-75 1300 13 75 400 1450 90
400SSC1700-10-75 1700 10 75 400 980 100
400SSC1300-16-90 1300 16 90 400 1450 90
400SSC1500-15-90 1500 15 90 400 980 100
400SSC1500-17-110 1500 17 110 400 1450
400SSC1800-15-110 1800 15 110 400 980 148
400SSC1700-16-132 1700 16 132 400 1450 100
400SSC2000-15-132 2000 15 132 400 980 106
400SSC1600-22-160 1600 22 160 400 980 106
400SSC1600-20-160 1600 20 160 400 1450 100
400SSC1600-25-185 1600 25 185 400 1450 100
400SSC2000-20-185 2000 20 185 400 980 115
400SSC1500-30-200 1500 30 200 400 1450 100
400SSC2300-22-200 1500 22 200 400 980 115
400SSC1400-35-250 1400 35 250 400 1450
400SSC1250-40-250 2500 22 250 400 980
11
Модельный ряд
Модель Подача,
м³/ч
Напорм,
м
Мощность,
кВт
Диаметр
выходного
отверстия, мм
Частота
вращения,
об/мин
Макс.
диаметр тв.
частиц, мм
500SSC2200-5-55 2200 5 55 500 980 100
500SSC2700-6-75 2700 6 75 500 740
500SSC2000-10-90 2000 10 90 500 980 100
500SSC2500-8-90 2500 8 90 500 740 140
500SSC2500-10-110 2500 10 110 500 980 140
500SSC3000-8-110 3000 8 110 500 740 140
500SSC2800-10-132 2800 10 132 500 980 120
500SSC3000-10-132 3000 10 132 500 740
500SSC2600-14-160 2600 14 160 500 980
500SSC3000-12-160 3000 12 160 500 740
500SSC3000-13-185 3000 13 185 500 980
500SSC3000-15-200 3000 15 200 500 980
500SSC3000-19-250 3000 19 250 500 980
500SSC3500-19-315 3500 19 315 500 980
600SSC3000-6-90 3000 6 90 600 740 120
600SSC3200-7-110 3200 7 110 600 980 140
600SSC3700-12-185 3700 12 185 600 980 120
600SSC3700-10-160 3700 10 160 600 980 100
600SSC3700-8-132 3700 8 132 600 980 100
600SSC3700-8-132 3700 8 132 600 740 100
600SSC3700-6-110 3700 6 110 600 740
600SSC4000-16-250 4000 16 250 600 740
600SSC4000-12-200 4000 12 200 600 980
600SSC4500-17-315 4500 17 315 600 980
12
Конструкция
Погружные насосы типа SSC состоят из двух частей: герметичного электродвигателя
с кабелем и центробежной части, соединенных моноблочно. Эти две части разделены